TERESINA - PI

8

Sexta-feira, 13 de janeiro de 2006 - Nº 010

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria Nº. 11/06-GAB.

SECRETÁRIA DA SASC – SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL E CIDADANIA, no uso de suas atribuições legais
conferidas pelo art. 109, I, da Constituição Estadual,

R E S O L V E:

Art.1º - Constituir Comissão Permanente de Licitação, nos termos do art. 51, caput e §
4, da Lei Federal n° 8666/93 (Lei das Licitações), com o fim de realizar todos os
procedimentos administrativos pertinentes a licitação, para isso designando os
seguintes servidores:

• Presidente : JOÃO ALVES JÚNIOR
• Membro: MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA MACHADO
• Membro: MARIA NANETE DO NASCIMENTO CARVALHO
• Membro: RAUL DANTAS DA CUNHA

Art. 2° - Designar MARIA DA CRUZ BEZERRA MIRANDA para secretaria os trabalhos
da referida comissão, e MARIA DO SOCORRO ANDRADE BEZERRA para atuar como
suplente no caso de ausência de qualquer dos membros.

Art. 3° - Esta Portaria tem vigência até  31/12/2006.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria n° 077/
05 de 29/08/2005.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DA SECRETÁRIA DA SASC – Secretaria da Assistência Social e Cidadania.

Teresina(PI), 11 de  janeiro de 2006.

REJANE RIBEIRO SOUSA DIAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania - SASC

P. P. 18098

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ
RESUMO DOS ATOS DELIBERATIVOS –  NOVEMBRO/DEZEMBRO DE 2005

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 267, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO MENINO JESUS, rede privada, para ministrar o Ensino
Fundamental de 1ª a 8ª série regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 268, de 09/11/2005 - Autoriza, por cinco anos, o funcionamento
do INSTITUTO ELZA BUCAR - IEB, rede privada, em Floriano (PI), para ministrar o
Ensino Médio regular.  HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 269, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO TIA MARIA, rede privada, para ministrar o Ensino
Fundamental (1ª a 4ª) regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 270, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO MÉRITO D’MARTONNE, rede privada, para ministrar o
Ensino Fundamental (1ª a 8ª) e o Ensino Médio, regulares, em Teresina (PI), em sua
sede da Avenida Jockey Clube.  HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 271, de 09/11/2005 - Autoriza, por cinco anos, o funcionamento

do COLÉGIO DOM BOSCO, rede privada, para ministrar o Ensino Fundamental (1ª a 4ª)
regular em sua sede localizada à Rua Professor Elias Torres, 137 - Bairro São Cristóvão,
em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 272, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO DOM BOSCO, rede privada, para ministrar o Ensino
Fundamental (5ª a 8ª) e o Ensino Médio regulares, em sua sede localizada na Rua Durvalino
Couto, 122 - Bairro Jockey Clube, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 273, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO PEQUENO ESPAÇO, rede privada, para ministrar o
Ensino Fundamental (1ª a 4ª) regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 274, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do CENTRO EDUCACIONAL ADVENTISTA DE TERESINA, rede
privada, para ministrar o Ensino Fundamental de 1ª a 8ª série regular, em Teresina (PI).
HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 275, de 09/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO PADRE ERMÍNIO PEGORARI, rede privada, Picos (PI),
para ministrar o a Educação Infantil e o Ensino Fundamental de 1ª a 8ª série regular.
HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 276, de 09/11/2005 - Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO MUNDIAL, rede privada, para ministrar o .Ensino
Fundamental (1ª a 8ª) regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 277, de 09/11/2005 - Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do INSTITUTO SANTO AGOSTINHO – ISA, rede privada, para
ministrar o Ensino Fundamental (1ª a 8ª) e o Ensino Médio,  regulares, em Teresina (PI).
HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 278, de 09/11/2005 - Autoriza, por três anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO TALITA,  rede privada, para ministrar a Educação
Infantil e o Ensino Fundamental de 1ª a 4ª série regular e autoriza a 5ª a 8ª série do
mesmo curso, em São Raimundo Nonato (PI).   HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 279, de 09/11/2005 - Autoriza, por cinco anos, o funcionamento
dos cursos que especifica, de escolas da rede municipal de CAMPO MAIOR (PI).
HOMOLOGADA EM 23/11/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 280, de 16/11/2005 - Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do  COLÉGIO SANTA EDWIRGES, rede privada, em Teresina (PI) e
considera encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 281, de 16/11/2005 - Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do  ESCOLA CAROSSEL, rede privada, em Teresina (PI) e considera
encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 282, de 16/11/2005 - Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do  ESCOLA SANTA JOANA D'ARC, rede privada, em Teresina (PI) e
considera encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 283, de 16/11/2005 - Cessa os efeitos da autorização de
funcionamento do  INSTITUTO CULTURAL DE ENSINO, rede privada, em Teresina
(PI) e considera encerradas as atividades da escola. HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 284, de 16/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do EDUCANDÁRIO SANTA MARIA GORETTI, rede privada, para
ministrar o Ensino Fundamental (1ª a 8ª) e o Ensino Médio, regulares, em Teresina (PI).
HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 285, de 16/11/2005 - Renova, por três anos, a autorização de
funcionamento do COLÉGIO SANTA ISABEL, rede privada, para ministrar o Ensino
Fundamental de 1ª a 8ª série regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 286, de 16/11/2005 - Renova, até 31 de janeiro de 2006, o
funcionamento do INSTITUTO EDUCACIONAL PIAUIENSE – IEP, rede privada, para
ministrar o Ensino Médio regular, em Teresina (PI), com recomendações.
HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 287, de 16/11/2005 - Renova, por cinco anos, a autorização de
funcionamento do INSTITUTO TANCREDO NEVES, rede privada, para ministrar o Ensino
Fundamental de 1ª a 4ª série regular, em Teresina (PI). HOMOLOGADA EM 02/12/2005
RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 288, de 16/11/2005 - Cessa os efeitos da autorização de